CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada GISELA SIMONA – UNIÃO/MT

REQUERIMENTO N°       , 2025
(Da Sra. Gisela Simona)

Requer inclusão na coautoria do PDL
849/2025.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a inclusão de meu nome
como coautora do Projeto de Decreto Legislativo 849/2025,  de autoria da Senhora
Rosangela Moro, que susta os efeitos do Decreto nº 12.696, de 20 outubro de 2025,
que institui a Política Nacional de Educação Especial Inclusiva, com a finalidade de
garantir o direito à educação em um sistema educacional inclusivo para estudantes
com  deficiência,  com  transtorno  do  espectro  autista  e  com  altas  habilidades  ou
superdotação, sem discriminação e com base na igualdade de oportunidades.

Sala das Sessões, em       de      de 2025.

Deputada Federal GISELA SIMONA
UNIÃO/MT

*C
D2

55
75

69
58

80
0*

RE
Q

 n
.4

43
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
5

17
:2

7:
13

.9
40

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gisela Simona e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255756958800

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Gisela Simona (UNIÃO/MT)

 2  Dep. Rosangela Moro (UNIÃO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

43
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
5

17
:2

7:
13

.9
40

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gisela Simona e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255756958800

	CÂMARA DOS DEPUTADOS